



DEPARTAMENTO DE SANIDAD

RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 20 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, publicada en el Boletín Oficial de Aragón, número 62, de 27 de marzo de 2024, por la que reconoce el cambio de nivel de carrera profesional, mediante el procedimiento ordinario, a personal sanitario de formación profesional y personal de gestión y servicios del Servicio Aragonés de Salud.

Advertido errores en la Resolución de 20 de marzo de 2024, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 63 del Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en uso de las competencias atribuidas en el artículo 30 del Decreto 39/2024, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Sanidad y del Servicio Aragonés de Salud, así como en el artículo 13 del Texto Refundido de la Ley del Servicio Aragonés de Salud, aprobado por Decreto Legislativo 2/2004, de 30 de diciembre, del Gobierno de Aragón, esta Dirección Gerencia resuelve:

Modificar la Resolución de 20 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, publicada en el "Boletín Oficial de Aragón", número 62, de 27 de marzo de 2024, en los siguientes términos:

En el anexo I lo siguiente:

Donde dice:

ARANDA ABADÍA, MARÍA CARMEN; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:

ARANDA ABADÍA, MARÍA CARMEN; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2016.

Donde dice:

ARREGUI CUBERO, M.^a ELENA; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:

ARREGUI CUBERO, M.^a ELENA; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2016.

Donde dice:

AZNAR MARCO, M.^a LOURDES; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:

AZNAR MARCO, M.^a LOURDES; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2016.

Donde dice:

BASTARDO VALERO, MERCEDES; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO; 01/07/2017.

Debe decir:

BASTARDO VALERO, MERCEDES; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO; 01/07/2016.

Donde dice:

BLANZACO ACIN, ZULEMA ESTER; T.S. ANAT. PATOLÓGICA Y CITOLOGÍA; 01/07/2017.

Debe decir:

BLANZACO ACIN, ZULEMA ESTER; T.S. ANAT. PATOLÓGICA Y CITOLOGÍA; 01/07/2016.

Donde dice:

BUENO SANCHO, LUIS MIGUEL; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO; 01/07/2017.



Debe decir:
BUENO SANCHO, LUIS MIGUEL; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO; 01/07/2016.

Donde dice:
CABREJAS PASCUAL, ANA M.^a; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:
CABREJAS PASCUAL, ANA M.^a; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/01/2017.

Donde dice:
CARNICER HERNANDEZ, ANA CARMEN; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:
CARNICER HERNÁNDEZ, ANA CARMEN; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2016.

Donde dice:
CARRETERO RICO, MANUEL; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:
CARRETERO RICO, MANUEL; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2016.

Donde dice:
CEBRIAN VIANA, MARÍA PILAR; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:
CEBRIAN VIANA, MARÍA PILAR; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/01/2017.

Donde dice:
CONEJERO Rodríguez, PEDRO JOSÉ; T.S. LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO; 01/07/2017.

Debe decir:
CONEJERO Rodríguez, PEDRO JOSÉ; T.S. LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO; 01/07/2016.

Donde dice:
ESPADA AZNAR, ELENA; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:
ESPADA AZNAR, ELENA; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2016.

Donde dice:
FERNÁNDEZ CECILIA, MARÍA Josefa; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:
FERNÁNDEZ CECILIA, MARÍA Josefa; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/01/2017.

Donde dice:
FERRANDO SEVIL, ANA PILAR; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.



Debe decir:
FERRANDO SEVIL, ANA PILAR; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2016.

Donde dice:
FLORIA TRUC, LIDIA; T.S. ANAT. PATOLÓGICA Y CITOLOGÍA; 01/07/2017.

Debe decir:
FLORIA TRUC, LIDIA; T.S. ANAT. PATOLÓGICA Y CITOLOGÍA; 01/07/2016.

Donde dice:
HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, PEDRO JOS; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO; 01/07/2017.

Debe decir:
HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, PEDRO JOS; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLINICO; 01/07/2016.

Donde dice:
LATRE LATRE, MARÍA TERESA; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:
LATRE LATRE, MARÍA TERESA; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2016.

Donde dice:
LAZARO CORTES, M.^a JESÚS; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:
LAZARO CORTES, M.^a JESÚS; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2016.

Donde dice:
MAGAÑA Rodríguez, DOLORES; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO; 01/07/2017.

Debe decir:
MAGAÑA Rodríguez, DOLORES; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO; 01/07/2016.

Donde dice:
MARCO CEBOLLA, ANA CRISTINA; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:
MARCO CEBOLLA, ANA CRISTINA; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2016.

Donde dice:
Martínez GARCÍA, JULIO; T.S. RADIODIAGNÓSTICO; 01/07/2017.

Debe decir:
Martínez GARCÍA, JULIO; T.S. RADIODIAGNÓSTICO; 01/07/2016.

Donde dice:
MERCADAL ALOS, ANA EMILIA; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/01/2018.

Debe decir:
MERCADAL ALOS, ANA EMILIA; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2016.



Donde dice:
PASTOR GRACIA, SOLEDAD; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLINICO; 01/07/2017.

Debe decir:
PASTOR GRACIA, SOLEDAD; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLINICO; 01/07/2016.

Donde dice:
POVES MOROS, FERMIN ENRIQUE; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO; 01/07/2017.

Debe decir:
POVES MOROS, FERMIN ENRIQUE; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO; 01/07/2016.

Donde dice:
PUYUELO MARTÍN, MARÍA LOURDES; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:
PUYUELO MARTÍN, MARÍA LOURDES; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2016.

Donde dice:
RUBIO LÓPEZ, ANA MARÍA; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO; 01/07/2017.

Debe decir:
RUBIO LÓPEZ, ANA MARÍA; T.S. LAB. DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO; 01/07/2016.

Donde dice:
TROC MONTOLÍO, ANA CRISTINA; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2017.

Debe decir:
TROC MONTOLÍO, ANA CRISTINA; TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA; 01/07/2016.

En el anexo II lo siguiente:

Donde dice:
AGUILAR SERRANO, SONIA; COCINERA; 01/07/2017.

Debe decir:
AGUILAR SERRANO, SONIA; COCINERA; 01/01/2017.

Donde dice:
ARANDA ARANDA, M.^a JOSÉ; CELADORA; 01/07/2017.

Debe decir:
ARANDA ARANDA, M.^a JOSÉ; CELADORA; 01/01/2017.

Donde dice:
ASENSIO ESTEBAN, RAQUEL; CELADORA; 01/07/2017.

Debe decir:
ASENSIO ESTEBAN, RAQUEL; CELADORA; 01/07/2016.

Donde dice:
BARBA ARRANZ, MARÍA PILAR; INGENIERA SUPERIOR; 01/07/2017.

Debe decir:
BARBA ARRANZ, MARÍA PILAR; INGENIERA SUPERIOR; 01/07/2016.

Donde dice:
BLASCO ANDRÉS, MARÍA CARMEN; COCINERA; 01/07/2017.



Debe decir:
BLASCO ANDRÉS, MARÍA CARMEN; COCINERA; 01/07/2016.

Donde dice:
CANTIN CANTIN, M.^a ISABEL; CELADORA; 01/01/2018.

Debe decir:
CANTIN CANTIN, M.^a ISABEL; CELADORA; 01/01/2017.

Donde dice:
ESTEBAN MOROS, MARÍA JESÚS; PINCHE; 01/07/2017.

Debe decir:
ESTEBAN MOROS, MARÍA JESÚS; PINCHE; 01/07/2016.

Donde dice:
LATORRE PORTERO, M.^a JESÚS; CELADORA; 01/07/2017.

Debe decir:
LATORRE PORTERO, M.^a JESÚS; CELADORA; 01/01/2017.

Donde dice:
LEZCANO ALIAGA, MILAGROS; GRUPO ADMINISTRATIVO (F. ADMTIVA.); 01/07/2017.

Debe decir:
LEZCANO ALIAGA, MILAGROS; GRUPO ADMINISTRATIVO (F. ADMTIVA.); 01/01/2016.

Donde dice:
MASA SAUCED, MARÍA PILAR, CELADORA; 01/01/2018.

Debe decir:
MASA SAUCE, MARÍA PILAR, CELADORA; 01/01/2018.

Donde dice:
MINGUILLON CASTILLO, ANA; GRUPO AUXILIARADMTIVO. (F. ADMTIVA.); 01/07/2017.

Debe decir:
MINGUILLON CASTILLO, ANA; GRUPO AUXILIARADMTIVO. (F. ADMTIVA.); 01/07/2016.

Donde dice:
MOLINES MATEO, M.^a DEL CARMEN; GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.);
01/07/2017.

Debe decir:
MOLINES MATEO, M.^a DEL CARMEN; GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.);
01/07/2016.

Donde dice:
MORA ALVARO, CARMEN; GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.); 01/07/2017.

Debe decir:
MORA ALVARO, CARMEN; GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.); 01/01/2016.

Donde dice:
OROÑEZ ABELLA, EVA M.^a; COCINERA; 01/07/2017.

Debe decir:
OROÑEZ ABELLA, EVA M.^a; COCINERA; 01/01/2017.

Donde dice:
PEÑAALLI, FERMIN IGNACIO; GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.); 01/07/2017



Debe decir:

PEÑAALLI, FERMIN IGNACIO; GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.); 01/07/2016.

Donde dice:

ZALDIVAR ROYO, ASCENSIÓN; GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.); 01/07/2017.

Debe decir:

ZALDIVAR ROYO, ASCENSIÓN; GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.); 01/07/2016.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación, conforme a lo establecido en el artículo 48.3 del Texto Refundido de la Ley del Servicio Aragonés de Salud, aprobado por Decreto Legislativo 2/2004, de 30 de diciembre, del Gobierno de Aragón, y en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 12 de julio de 2024.

**La Directora Gerente del Servicio
Aragonés de Salud,
ANA CRISTINA CASTILLO FORNIÉS**